Департамент образования, науки и молодежной политики

Воронежской области

П Р И К А З

 22.05.2014                                                                № 522

Воронеж

Об утверждении плана мероприятий по реализации Концепции развития

математического образования в системе образования

Воронежской области

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 03.04.2014 № 265 «Об утверждении плана

мероприятий Министерства образования и науки Российской Федерации

по реализации Концепции развития математического образования в

Российской Федерации, утвержденной распоряжением Правительства

Российской Федерации от 24 декабря 2013 г. № 2506-р», в целях

совершенствования математического образования в системе образования

Воронежской области

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий по реализации Концепции развития

математического образования, утвержденной распоряжением Правительства

Российской Федерации от 24 декабря 2013 г. № 2506-р, в системе

образования Воронежской области (далее – План мероприятий) согласно

приложению.

2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования Воронежской области институту

повышения квалификации и переподготовки работников образования (далее

– ВОИПКиПРО) (Савинков):

2.1. обеспечить научное и методическое сопровождение

реализации Плана мероприятий;

2.2. представлять в департамент образования, науки и молодежной

политики Воронежской области (далее – департамент) сводный

аналитический отчет о результатах реализации Плана мероприятий ежегодно,

до 15 декабря года, следующего за отчетным.

3. Начальнику отдела организации предоставления общего

образования  Салогубовой Н.В.:

3.1. организовать выполнение Плана мероприятий;

3.2. обеспечить представление информации о ходе реализации Плана

мероприятий в Министерство образования и науки Российской Федерации

ежегодно.

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования:

4.1. довести приказ до сведения подведомственных

общеобразовательных организаций;

4.2. организовать работу по реализации Плана мероприятий в

установленные сроки;

4.3. представлять в департамент отчет о выполнении Плана

мероприятий ежегодно, до 15 декабря года, следующего за отчетным.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

первого заместителя руководителя департамента Иванову Г.П.

Руководитель департамента                       О.Н. Мосолов